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Protokół nr XXXVII/1/2013 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 26.09.2013r. 

O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXVII 
sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14-tu radnych                         
(na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 
może podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości. Zwrócił się do radnych                  
z pytaniem: Czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  Rady Gminy, odbytej   w dniu   
30 sierpnia 2013r? Radni nie zgłosili uwag.  

Poinformował, że na wniosek Wójta Gminy dokonał poszerzenia porządku obrad w punkcie   
4 porządku obrad o dodatkowe podpunkty:  

Następnie  przedstawił porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy uwzględniający 
wprowadzone dodatkowe podpunkty: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

4. Przyjęcie uchwał: 

1)  w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania 
publicznego, 

3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013  na zadanie pn. „ Remont 
drogi gminnej na działce nr 770 w Wólce Grodziskiej, 

4) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013, 

5) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie pn. 
„Modernizacja obiektu wraz z zakupem wyposażenia dla nowej siedziby głównej Gminnej 
Biblioteki Publicznej  w Grodzisku Dolnym, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Grodzisko Dolne położonej    
w Grodzisku Dolnym, 
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7) zmieniającej uchwałę nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 
2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko 
Dolne. 

5.  Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie sesji. 

Realizacja porządku obrad:  

Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie  

międzysesyjnym. 

Ad. 3. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

Inspektor Kazimierz Stopyra przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa na terenie 
Gminy Grodzisko Dolne w roku bieżącym.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał informację n.t. działalności Agencji, 
przesłaną przez Pawła Cholewiaka Kierownika Biura Terenowego Agencji Restrukturyzacji        
i Modernizacji Rolnictwa w Leżajsku. 

Renata Mazurek doradca gminny PODR przedstawiła obszerną informację o działalności 
Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale i Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Leżajsku. 

Radni Rady Gminy przeprowadzili ożywioną dyskusję n.t. aktualnej sytuacji w rolnictwie. 

Ad. 4. Podjęcie uchwał: 

Ad. 4.1)  Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy –  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Podkreślił, że projekt 
dotyczy drogi położonej na działce nr 770 w Wólce Grodziskiej. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XXXVII/302/2013 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych          
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4.2) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 
zadania publicznego. Wyjaśniła, że pomoc jest częściowym wkładem naszej Gminy                 
w opłacenie kosztów przygotowania projektu modernizacji drogi powiatowej Grodzisko 
Górne – Giedlarowa. 

Radny Rady Powiatu Leżajskiego Józef Majkut podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za 
deklarację współfinansowania drogi powiatowej Grodzisko Górne – Giedlarowa. Nadmienił, 
że stan drogi stale się pogarsza i trzeba wykorzystać nadarzającą się możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych, aby wykonać modernizację tej drogi. 

Wójt Gminy zaznaczył, że dopiero 30 września będzie wiadomo, czy Starostwo Powiatowe 
złoży wniosek o dofinansowanie tej drogi i czy będzie szansa na jej modernizację. 

 Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Nie zgłoszono wniosków. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/303/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Leżajskiemu na realizację zadania publicznego /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 
14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.3) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013  na zadanie pn.           
„ Remont drogi gminnej na działce nr 770 w Wólce Grodziskiej. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/304/2013 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 
2013  na zadanie pn. „ Remont drogi gminnej na działce nr 770 w Wólce Grodziskiej           
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4.4) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013.  

Wójt Gminy Jacek Chmura udzielił odpowiedzi na zadawane pytania dotyczące przeniesień 
budżetowych. 
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Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/305/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 
2013/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami „za”, przy 2 „przeciwnych”      
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.5)  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie pn. 
„Modernizacja obiektu wraz z zakupem wyposażenia dla nowej siedziby głównej Gminnej 
Biblioteki Publicznej  w Grodzisku Dolnym. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zadawane pytania dotyczące adaptacji części budynku 
szatni sportowej pod siedzibę Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/306/2013 w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad 
budżet roku 2013 na zadanie pn. „Modernizacja obiektu wraz z zakupem wyposażenia dla 
nowej siedziby głównej Gminnej Biblioteki Publicznej  w Grodzisku Dolnym /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.6) Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Grodzisko Dolne położonej                   
w Grodzisku Dolnym. Nie zgłoszono zapytań. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/307/2013 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Grodzisko Dolne położonej  w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ 
została przyjęta 13  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4.7) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała - w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia         
21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Grodzisko Dolne.  
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Nie zgłoszono zapytań. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/308/2013 zmieniająca uchwałę nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy 
Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości           
i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 
12  głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.  Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

⋅ Radny Ryfa Stanisław ponowił prośbę o przebudowę zakrętu na drodze powiatowej  
w Zmysłówce Wesołej, 
 

⋅ Radny Feliks Joniec poruszył sprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi „Na 
Krzaki” z drogę powiatową w Grodzisku Dolnym, w tym miejscu trzeba postawić 
lustro poprawiające widoczność. 
 

⋅ Radny Józef Nicpoń zgłosił, że podobny problem występuje przy wylocie drogi „Na 
Wiecha” do drogi powiatowej w Grodzisku Górnym. 
 

⋅ Wójt Gminy Jacek Chmura potwierdził konieczność postawienia 4 luster 
poprawiających widoczność na skrzyżowaniach. Jeżeli Rada Gminy zabezpieczy na ten 
cel środki finansowe (ok. 4 tys. zł) to lustra zostaną postawione. 
Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przeznaczeniem kwoty 4 tys. zł na ten cel. 
 

⋅ Radny Ryfa Stanisław zgłosił problem z powrotem młodzieży szkolnej z Laszczyn do 
domu po zajęciach szkolnych w Łańcucie, bo kierowcy kończą trasę w Budach 
Łańcuckich. Poprosił o interwencję w tej sprawie. 
 

⋅ Radny Jerzy Gdański poprosił o interwencję w PKS w sprawie uruchomienia 
wieczorem kursu z Leżajska. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 7. Zamknięcie sesji. 



Protokół nr XXXVII/1/2013 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 26.09.2013r. 

Strona 6 z 6 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad - Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański 
ogłosił zamknięcie  XXXVII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

Protokolant:        Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik        Jerzy Gdański 
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	Uchwała nr XXXVII/307/2013 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Grodzisko Dolne położonej  w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.7) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała - w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia         21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne. 
	Nie zgłoszono zapytań.
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXVII/308/2013 zmieniająca uchwałę nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości           i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5.  Interpelacje i zapytania.
	Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.
	Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski.
	W sprawach różnych głos zabierali:
	 Radny Ryfa Stanisław ponowił prośbę o przebudowę zakrętu na drodze powiatowej  w Zmysłówce Wesołej,
	 Radny Feliks Joniec poruszył sprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi „Na Krzaki” z drogę powiatową w Grodzisku Dolnym, w tym miejscu trzeba postawić lustro poprawiające widoczność.
	 Radny Józef Nicpoń zgłosił, że podobny problem występuje przy wylocie drogi „Na Wiecha” do drogi powiatowej w Grodzisku Górnym.
	 Wójt Gminy Jacek Chmura potwierdził konieczność postawienia 4 luster poprawiających widoczność na skrzyżowaniach. Jeżeli Rada Gminy zabezpieczy na ten cel środki finansowe (ok. 4 tys. zł) to lustra zostaną postawione.
	Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przeznaczeniem kwoty 4 tys. zł na ten cel.
	 Radny Ryfa Stanisław zgłosił problem z powrotem młodzieży szkolnej z Laszczyn do domu po zajęciach szkolnych w Łańcucie, bo kierowcy kończą trasę w Budach Łańcuckich. Poprosił o interwencję w tej sprawie.
	 Radny Jerzy Gdański poprosił o interwencję w PKS w sprawie uruchomienia wieczorem kursu z Leżajska.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 7. Zamknięcie sesji.
	W związku z wyczerpaniem porządku obrad - Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie  XXXVII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.
	Protokolant:        Przewodniczący obrad:
	Janina Rydzik        Jerzy Gdański
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